平成 28 年 7月 15 日
各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 中野広之

 （TEL     0422-53-0257）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 27 年 7 月 10 日に公表いたしました平成 28 年 5 月期通期連結業績予想値と実績値に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

平成28年5月期通期連結業績予想数値との差異（平成27年6月1日～平成28年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

6,842

百万円

257

百万円

317

百万円

180

円 銭

38.01

実績値(B) 8,010 416 403 169 35.81

増減額(B－A) 1,168 159 86 △10

増減率(%) 17.1 62.2 27.3 △5.8
(ご参考)前期実績

(平成 27 年 5 月期)
8,765 267 308 △105 △22.25

（百万円未満切捨て）

差異の理由

売上高につきましては、当社の主な事業である映像制作、出版、版権ともに好調に推移し、計画を上回

りました。

利益面におきましては、アニメーション制作を主とする映像制作事業において映像品質重視による費用

が増加し計画を下回ったものの、出版事業及び版権事業の増益により、営業利益、経常利益ともに計画を

上回りました。

しかしながら、子会社である株式会社ウィットスタジオの映像制作に係る固定資産の減損等が影響し、

親会社株主に帰属する当期純利益が計画を下回る結果となりました。

以 上